

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic Raspopen

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 452 144,12 lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala festiva				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	253,640	9,96 9,81	2 526,71 2 488,67
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	38,220	10,76 10,34	411,22 395,17
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	232,970	22,58 21,62	5 260,46 5 036,81
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,000	12,69 12,69	228,33 228,33
5	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	12,000	60,54 60,54	726,52 726,52
6	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	271,190	17,86 8,36	4 842,97 2 266,67
7	TrI1AC01 A1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	12,500	23,06 23,06	288,30 288,30
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura	m2	253,640	168,01 91,04	42 613,88 23 092,40

1	2	3	4	5	6	7
		de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane- Glafuri la usi si ferestre	m2	36,370	83,26 61,78	3 028,22 2 246,87
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,370	4,34 1,09	157,83 39,65
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,370	26,35 22,34	958,38 812,34
12	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	36,370	27,26 12,72	991,54 462,57
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	524,830	4,34 1,09	2 277,62 572,17
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	253,640	26,35 22,34	6 683,84 5 665,31
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	271,190	26,35 22,34	7 146,26 6 057,27
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	271,190	53,15 25,44	14 413,18 6 898,53
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	271,190	191,56 42,88	51 949,48 11 628,95
18	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	524,830	27,26 12,72	14 308,46 6 675,33

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat				
19	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	524,830	70,45 24,94	36 975,64 13 087,16
20	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp(SCENA)	m2	38,220	192,82 38,96	7 369,75 1 489,05
21	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (Fata scenei)	m2	6,650	356,70 173,45	2 372,04 1 153,46
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	38,220	36,87 19,99	1 409,17 763,90
23	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	6,650	40,12 25,44	266,80 169,16
24	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	265,000	25,50 5,77	6 756,31 1 527,99
25	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,000	73,50 37,48	147,01 74,96
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	50,59 17,88	202,36 71,50
27	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat	buc	10,000	327,97	3 279,70

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescent tip CIT 140 W, fara tub			63,43	634,26
28	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	40,000	27,55 8,65	1 101,96 345,96
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				218 693,94 94 899,26
		1.2. Scara				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,450	24,21 24,21	277,22 277,22
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	90,690	9,96 9,81	903,43 889,82
31	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	33,700	17,86 8,36	601,82 281,67
32	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	4,000	60,54 60,54	242,17 242,17
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	12,69 12,69	25,37 25,37
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	90,690	168,01 91,04	15 236,78 8 256,73
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,690	4,34 1,09	393,57 98,88
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	90,690	26,35 22,34	2 389,80 2 025,63
37	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	90,690	27,26 12,72	2 472,46 1 153,47

1	2	3	4	5	6	7
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Glafuri la usi si ferestre)	m2	10,700	83,26 61,78	890,92 661,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,700	4,34 1,09	46,44 11,67
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,700	26,35 22,34	281,95 238,99
41	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	10,700	27,26 12,72	291,72 136,09
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,700	4,34 1,09	146,25 36,74
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	33,700	26,35 22,34	888,06 752,73
44	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	33,700	27,26 12,72	918,77 428,63
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,400	53,15 25,44	1 296,86 620,69
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	24,400	191,56 42,88	4 674,05 1 046,30
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (SCARI)	m2	21,200	191,56 42,88	4 061,06 909,08
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	11,450	1 584,81 45,00	18 146,10 515,21

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (GLAFURI LA USI SI FERESTRE)	m2	8,200	83,27 61,78	682,78 506,58
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,200	4,34 1,09	35,58 8,94
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,200	26,35 22,34	216,09 183,16
52	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	8,200	27,26 12,72	223,57 104,30
53	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	28,400	25,50 5,77	724,08 163,75
54	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	1,000	73,51 37,48	73,51 37,48
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	50,59 17,88	101,18 35,75
56	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	3,000	327,97 63,43	983,91 190,28
57	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	12,000	27,55 8,65	330,59 103,79
		Total Scara Inclusiv salariu				57 556,09 19 942,14

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Sali axziliare				
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	112,580	9,96 9,81	1 121,51 1 104,62
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,670	24,22 24,22	137,34 137,34
60	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	32,470	17,86 8,36	579,85 271,39
61	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	3,000	60,54 60,54	181,63 181,63
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	12,69 12,69	38,06 38,06
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	1 584,81 45,00	8 985,86 255,15
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	112,580	168,01 91,04	18 914,33 10 249,74
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,580	4,34 1,09	488,55 122,72
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	112,580	26,35 22,34	2 966,68 2 514,59
67	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	112,580	27,26 12,72	3 069,27 1 431,91

1	2	3	4	5	6	7
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Glafuri la usi si ferestre)	m2	6,550	83,24 61,78	545,25 404,65
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,550	4,34 1,09	28,40 7,12
70	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	6,550	27,26 12,72	178,55 83,29
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,470	4,34 1,09	140,90 35,40
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	32,470	26,35 22,34	855,61 725,23
73	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	32,470	27,26 12,72	885,22 412,97
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,470	53,15 25,44	1 725,79 825,98
75	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	32,470	191,56 42,88	6 220,07 1 392,37
76	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	58,400	25,50 5,77	1 488,94 336,73
77	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	3,000	73,50 37,48	220,51 112,44
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	4,000	50,59 17,88	202,36 71,50

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
79	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	3,000	327,97 63,43	983,91 190,28
80	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	12,000	27,55 8,65	330,59 103,79
		Total Sali axziliare Inclusiv salariu				50 289,18 21 008,90
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				326 539,21 135 850,30

		Cheltuieli directe	lei	326 539,21
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 566,32
		Transportarea materialilor	3,00 %	5 050,15
		Cheltueli directe	100,00 +	362 155,68
		Cheltrueli de regie	2,00 %	7 243,11
		Total	100,00 +	369 398,79
		Beneficiul de diviz	2,00 %	7 387,98
		Total	100,00 +	376 786,77
		TVA	20,00 %	75 357,35
		Total deviz: Inclisiv salariu		452 144,12 135 850,30

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Rasopeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)